
 

Delibera 72 del 30052024  incarico trasferimento CRS 3 sito.docx 

COMITATO DI GESTIONE 

ATC n.7 “GROSSETO SUD” 

Delibera n.72 del 30/05/2024 

rif. verb. N. 08/2024 

 

TRASFERIMENTO CELLA CRS 3 - CONFERIMENTO INCARICO 

 
Dei componenti il consesso risultano presenti: 

 

 

Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana)  xg 

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto)  xg 

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 
IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTE le disposizioni dell’art.37 comma 6 ter della L.R.T. 3/1994 che prevedono la predisposizione da parte 

degli ATC di centri di sosta per la gestione delle carni; 

VISTE le delibere della Giunta Regionale n.1185/2014 e n.528/2023 in materia di igiene delle carni di 

selvaggina; 

RICHIAMATA la Delibera n. 59 del 24/08/2021, con cui si procedeva ad approvare gli schemi di 

convenzione per 4 Centri di Raccolta della selvaggina abbattuta ed esattamente il CRS 1 nel comune di 

Grosseto, il CRS 2 nel comune di Magliano in Toscana, il CRS 3 nel comune di Castel del Piano ed il CRS 

4 nel comune di Manciano; 

RICHIAMATA la Delibera del Comitato di Gestione dell’ATC n. 16 del 23/01/2024, con la quale si 

approvava la proposta di rinnovo delle convenzioni finalizzate alla gestione dei Centri di raccolta della 

selvaggina, alle stesse condizioni delle precedenti; 

RICHIAMATA la Delibera 63 del 29/03/2024, con la quale si dava mandato al Presidente di individuare un 

professionista incaricato alla verifica della fattibilità del posizionamento della cella nella nuova ubicazione e 

contestualmente alla redazione delle tecnico/amministrative utili al rilascio delle autorizzazioni necessarie 

alla nuova installazione della cella, verificando, prioritariamente, la disponibilità del tecnico faunistico 

sig.Andrea Olivetta, dipendente a T.D. dell’ATC 7 GR SUD; 

PRESO ATTO delle risultanze del sopralluogo e dello studio preliminare del tecnico faunistico Olivetta, il 

quale ha verificato l’impossibilità tecnica a svolgere lui stesso l’incarico nella sua pienezza; 

TENUTO CONTO dei contatti intrapresi con il Geometra Claudio Berrettini, che si è reso disponibile ad 

assumere l’incarico di predisposizione ed invio delle pratiche necessarie al trasferimento della cella 

frigorifera in questione, oltre alla direzione lavori; 



 

Delibera 72 del 30052024  incarico trasferimento CRS 3 sito.docx 

VISTO il preventivo di spesa presentato dal geom. Berrettini, registrato al prot. N.932 del 29/05/2024, e 

ritenuto l’importo richiesto congruo; 

VERIFICATO che suddetta spesa trova copertura nel Bilancio di previsione 2024 al Cap. Sm4; 

all’unanimità dei voti 

D E L I B E R A 

Di approvare il preventivo di spesa di cui al prot. n.932 del 29/05/2024; 

Di dare incarico al geom. Berrettini per la predisposizione delle pratiche necessarie finalizzate al 

trasferimento del CRS e di direzione dei lavori; 

Di dare mandato al Presidente di sottoscrivere le necessarie convenzioni, sia per quanto attiene l’utilizzo del 

terreno, che per la successiva gestione del Centro di raccolta; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera, dato il carattere di necessità e urgenza.   

 

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

          Fabio Toccaceli                               Alessandro Cacciò   


